



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

VII. legegintzaldia

Iruña, 2010eko otsailaren 15a

14. ZK.

F SAILA:

Galderak:

- Galdera, “Gurutze Gorriaren baliabide zentroa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (6. or.).
- Galdera, “Asornarekiko hitzarmena, zeinuen hizkuntzako interpreteen zerbitzurako” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (7. or.).
- Galdera, “Laguntzak, ezgaitasuna duten pertsonentzako besteren zentroentzat” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (7. or.).
- Galdera, “Laguntzak, ezgaitasuna duten pertsonentzako besteren zentroentzat” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (8. or.).
- Galdera, “Eunate Elkartearentzako dirulaguntza, ikus-entzunezkoen erabilerraztasunari buruzko nazio mailako laugarren biltzarrerako” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (9. or.).
- Galdera, “Etxeko laguntza zerbitzua zabaltzea-Asteburuak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (10. or.).
- Galdera, “Aukera-berdintasunerako Planaren garapena eta jarduketak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (10. or.).
- Galdera, “Aukera-berdintasunerako Planaren garapena eta jarduketak” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (11. or.).
- Galdera, “Toki entitateentzako transferentziak, berdintasun-politikei bultzada emateko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (12. or.).
- Galdera, “Toki entitateentzako transferentziak, berdintasun-politikei bultzada emateko” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (13. or.).
- Galdera, “Toki entitateetako kirol instalazioak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (14. or.).
- Galdera, “Toki entitateetako kirol instalazioak” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (14. or.).

- Galdera, “Toki entitateetako gazteentzako instalazioetako jarduketa bereziak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (15. or.).
- Galdera, “Toki entitateen kirol jardueretarako laguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (16. or.).
- Galdera, “Toki entitateen kirol jardueretarako laguntzak” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (16. or.).
- Galdera, “Nafarroako kirol eta aisialdi entitateen elkartearikiko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (17. or.).
- Galdera, “Nafarroako kirol eta aisialdi entitateen elkartearikiko hitzarmena” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (18. or.).
- Galdera, “Unión Ciclista Navarrentzako dirulaguntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (18. or.).
- Galdera, “Cabanillasko Udalaren gazteentzako aterpea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (19. or.).
- Galdera, “Kanpoko programak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (20. or.).
- Galdera, “Kanpoko programak” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (20. or.).
- Galdera, “UGTrekin eta CCOOrekin izenpetutako hitzarmena, gazteei lanerako” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (21. or.).
- Galdera, “Hirugarren adinekoentzako eta gizarte zerbitzuetarako inbertsioak egiteko jarduera bereziak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (22. or.).
- Galdera, “Giza laguntza Saharako biztanleentzat” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (22. or.).
- Galdera, “Toki entitateentzako dirulaguntza: esku-hartze soziala gutxiengo etnikoekin” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (23. or.).
- Galdera, “Toki entitateentzako dirulaguntza: esku-hartze soziala gutxiengo etnikoekin” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (24. or.).
- Galdera, “ANFASentzako laguntza berezia – 2008ko defiziterako dirulaguntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (24. or.).
- Galdera, “Itxaropenaren telefonoarentzako dirulaguntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (25. or.).
- Galdera, “Arquitectura y Sociedad Fundazioa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (26. or.).
- Galdera, “Arquitectura y Sociedad Fundazioa” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (26. or.).
- Galdera, “Eliza Katolikoa titularra den eraikinak zaharberritu eta babestea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (27. or.).
- Galdera, “Eliza Katolikoa titularra den eraikinak zaharberritu eta babestea” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (28. or.).
- Galdera, “Berbintzanako Las Eretas Arkeologia Ikasgela” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (29. or.).
- Galdera, “Nafarroako Ondare Historikoa Zaintzeko Fundazioak enkargatutako plan zuzendariak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (29. or.).
- Galdera, Udaletako kultur ekintzetarako laguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (30. or.).
- Galdera, “Udaletako kultur ekintzetarako laguntzak” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (31. or.).
- Galdera, “Arte eszenikoen sustapena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (32. or.).

- Galdera, “Arte eszenikoen sustapena” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (32. or.).
- Galdera, “Bekadunak (Kultura)” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (33. or.).
- Galdera, “Bekadunak (Kultura)” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (34. or.).
- Galdera, “Arte-prestakuntzarako laguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (34. or.).
- Galdera, “Arte-prestakuntzarako laguntzak” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (35. or.).
- Galdera, “Pablo Sarasate Fundazioarekiko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (36. or.).
- Galdera, “Pablo Sarasate Fundazioarekiko hitzarmena” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (37. or.).
- Galdera, “Operaren Lagunak Gaiarre Elkartearikiko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (37. or.).
- Galdera, “Operaren Lagunak Gaiarre Elkartearikiko hitzarmena” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (38. or.).
- Galdera, “Nafarroako Ganbera Operarekiko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (39. or.).
- Galdera, “Nafarroako Ganbera Operarekiko hitzarmena” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (40. or.).
- Galdera, “Nafarroako Antzerki Eskolarekiko hitzarmena (Kultura)” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (40. or.).
- Galdera, “Nafarroako Antzerki Eskolarekiko hitzarmena (Kultura)” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (41. or.).
- Galdera, “Kultur etxeen eraikuntza eta ekipamendua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (42. or.).
- Galdera, “Kultur etxeen eraikuntza eta ekipamendua” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (43. or.).
- Galdera, “Gune soziokulturalak-gizarte etxeak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (43. or.).
- Galdera, “Hitzarmena, Nafarroako Abesbatzen Federazioarekin” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (44. or.).
- Galdera, “Lenaers Fundazioa eratu eta funtzionamenduan jartzeko laguntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (45. or.).
- Galdera, “Hitzarmena Eusko Ikaskuntzarekin” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (45. or.).
- Galdera, “Hitzarmena La Pamplonesarekin” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (46. or.).
- Galdera, “Hitzarmenak Barandiaran Fundazioarekin” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (47. or.).
- Galdera, “Hitzarmena, Espainiako Errege Akademiarekin” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (47. or.).
- Galdera, “Bekadunak (Kultura-Museoak)” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (48. or.).
- Galdera, “Bekadunak (Kultura-Museoak)” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (49. or.).
- Galdera, “Katalogo bibliografikoak euskarri informatikoan jartzea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (49. or.).
- Galdera, “Katalogo bibliografikoak euskarri informatikoan jartzea” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (50. or.).
- Galdera, “Liburutegi publikoetako zerbitzua hobetzeko laguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (51. or.).

- Galdera, “Liburutegi publikoetako zerbitzua hobetzeko laguntzak” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (52. or.).
- Galdera, “Hitzarmena IPESein, dokumentazio zentroa mantentzeko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (52. or.).
- Galdera, “Liburutegi-sarerako funts dokumentalak erostea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (53. or.).
- Galdera, “Liburutegi-sarerako funts dokumentalak erostea” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (54. or.).
- Galdera, “Irakurzaletasuna sustatzeko laguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (55. or.).
- Galdera, “Funtsak deskribatu eta digitalizatzea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (55. or.).
- Galdera, “Funtsak deskribatu eta digitalizatzea” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (56. or.).
- Galdera, “Musika klasikoa zabaltzeko programa, Tuter, Lizarra eta Zangozako auditorioetan” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (57. or.).
- Galdera, “Nafarroako taldeek musika klasikoa kultur etxeetan zabaltzeko programa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (57. or.).
- Galdera, “Erriberriko antzerki klasikoaren jaialdia” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (58. or.).
- Galdera, “Erriberriko antzerki klasikoaren jaialdia” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (59. or.).
- Galdera, “Irabazi asmorik ez duten erakundeentzako laguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (59. or.).
- Galdera, “Irabazi asmorik ez duten erakundeentzako laguntzak” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (60. or.).
- Galdera, “FAIN Nafarroako Immigranteen Elkartearen Federazioarekin lankidetzan aritzeko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (61. or.).
- Galdera, Plazaolako eta Sakanako eskualdean paratu diren turismo-seinaleen kostu ekonomikoari buruzkoa, Aitor Etxarri Pellejero jaunak egin (62. or.).
- Galdera, Plazaolako Turismo Partzuergoak Nafarroako Gobernuari turismo-seinaleak paratze aldera aurrekeztutako proiektuari eta aurrekontuari buruzkoa, Aitor Etxarri Pellejero jaunak egin (62. or.).

F saila:
GALDERAK

Galdera, “Gurutze Gorriaren baliabide zentroa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa buruzkoa.*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Gurutze Gorriaren baliabide zentroa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Gurutze Gorriaren baliabide zentroa” izeneko kontusailak 60.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Asornarekiko hitzarmena, zeinuen hizkuntzako interpreteen zerbitzurako” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Asornarekiko hitzarmena, zeinuen hizkuntzako interpreteen zerbitzurako” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Asornarekiko hitzarmena, zeinuen hizkuntzako interpreteen zerbitzurako” izeneko kontusailak 50.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Laguntzak, ezgaitasuna duten pertsonentzako besteren zentroentzat” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Laguntzak, ezgaitasuna duten pertsonentzako besteren zentroentzat” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Laguntzak, ezgaitasuna duten pertsonentzako besteren zentroentzat" izeneko kontusailak 1.900.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Laguntzak, ezgaitasuna duten pertsonentzako besteren zentroentzat" izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Laguntzak, ezgaitasuna duten pertsonentzako besteren zentroentzat" izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Laguntzak, ezgaitasuna duten pertsonentzako besteren zentroentzat" izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 400.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: "xede da baliabide kontusail hori behar beste zuzkitzea".

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Eunate Elkartearantzako dirulaguntza, ikus-entzunezkoen erabilerraztasunari buruzko nazio mailako laugarren biltzarrerako” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Eunate Elkartearantzako dirulaguntza, ikus-entzunezkoen erabilerraztasunari buruzko nazio mailako laugarren biltzarrerako” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Eunate Elkartearantzako dirulaguntza, ikus-entzunezkoen erabilerraztasunari buruzko nazio mailako laugarren biltzarrerako” izeneko kontusailak 40.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Etxeko laguntza zerbitzua zabaltzea-Asteburuak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Etxeko laguntza zerbitzua zabaltzea-Asteburuak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Etxeko laguntza zerbitzua zabaltzea-Asteburuak” izeneko kontusailak 500.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Aukera-berdintasunerako Planaren garapena eta jarduketak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Aukera-berdintasunerako Planaren garapena eta jarduketak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Aukera-berdintasunerako Planaren garapena eta jarduketak" izeneko kontusailak 507.820 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Aukera-berdintasunerako Planaren garapena eta jarduketak" izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Aukera-berdintasunerako Planaren garapena eta jarduketak" izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Aukera-berdintasunerako Planaren garapena eta jarduketak" izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 200.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: "Emakumearen Institutuaren aurrekontuak bultzada bat behar du. Planeko jarduketei maila egokia ematea proposatzen dugu."

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Toki entitateentzako transferentziak, berdintasun-politikei bultzada emateko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Toki entitateentzako transferentziak, berdintasun-politikei bultzada emateko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Toki entitateentzako transferentziak, berdintasun-politikei bultzada emateko” izeneko kontusailak 714.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Toki entitateentzako transferentziak, berdintasun-politikei bultzada emateko” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Toki entitateentzako transferentziak, berdintasun-politikei bultzada emateko” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregela-

menduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Toki entitateentzako transferentziak, berdintasun-politikei bultzada emateko” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 200.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “muntako kontusaila da, beharrezkoa, toki entitateei laguntzeko lan aparta egiten ari diren aukera berdintasuneko teknikarien gastua ordaintzen”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Toki entitateetako kirol instalazioak” izeneko kontusaila bete- tzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Toki entitateetako kirol instalazioak” izeneko kontusaila bete-
tzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Toki entitateetako kirol instalazioak” izeneko kontusailak 1.600.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Toki entitateetako kirol instalazioak” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Toki entitateetako kirol instalazioak” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Toki entitateetako kirol instalazioak” izeneko kontusailaren, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 700.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketa zioen azalpenean hau esaten zen: “xedea da baliabide gehiago jartzea toki entitateetako kirol instalazioetako erreformak eta handitzeko lan txikiak egiteko kontusail honetarako baliabide gehiago jartzea da xedea”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar

baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Toki entitateetako gazteentzako instalazioetako jarduketa bereziak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, bestek beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Toki entitateetako gazteentzako instalazioetako jarduketa bereziak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Toki entitateetako gazteentzako instalazioetako jarduketa bereziak” izeneko kontusailak 2.141.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Toki entitateen kirol jardueretarako laguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Toki entitateen kirol jardueretarako laguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Toki entitateen kirol jardueretarako laguntzak” izeneko kontusailak 500.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Toki entitateen kirol jardueretarako laguntzak” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Toki entitateen kirol jardueretarako laguntzak” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Toki entitateen kirol jardueretarako laguntzak” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 150.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “xedea da kontusail hau handitzea, toki entitateei antolatzen dituzten kirol jardueretan laguntze aldera”

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar

baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Nafarroako kirol eta aisialdi entitateen elkartearikiko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Nafarroako kirol eta aisialdi entitateen elkartearikiko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Nafarroako kirol eta aisialdi entitateen elkartearikiko hitzarmena” izeneko kontusailak 450.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Nafarroako kirol eta aisialdi entitateen elkartearikiko hitzarmena” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Nafarroako kirol eta aisialdi entitateen elkartearikiko hitzarmena” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera

hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Nafarroako kirol eta aisialdi entitateen elkartearikiko hitzarmena” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 100.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “hitzarmenaren egungo maila mantentzea proposatzen dugu; izan ere, Kirol Institutua da aurrekontua murriztu izanaren biktima nagusietako bat”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Unión Ciclista Navarrarentzako dirulaguntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Unión Ciclista Navarrarentzako dirulaguntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Unión Ciclista Navarrarentzako dirulaguntza" izeneko kontusailak 50.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Cabanillasko Udalaren gazteentzako aterpea" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Cabanillasko Udalaren gazteentzako aterpea" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Cabanillasko Udalaren gazteentzako aterpea" izeneko kontusailak 252.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Kanpoko programak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Kanpoko programak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Kanpoko programak” izeneko kontusailak 880.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Kanpoko programak” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Kanpoko programak” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Kanpoko programak” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 260.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketa zioen azalpenean hau esaten zen: “xedea da gazteriaren arloko jarduerak eta programak mantentzea, behar bezalako zuzkiduraren bidez”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar

baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “UGTrekin eta CCOOrekin izenpetutako hitzarmena, gazteei lanerako” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “UGTrekin eta CCOOrekin izenpetutako hitzarmena, gazteei lanerako” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “UGTrekin eta CCOOrekin izenpetutako hitzarmena, gazteei lanerako” izeneko kontusailak 110.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Hirugarren adinekoentzako eta gizarte zerbitzuetarako inbertsioak egitekok jarduera bereziak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Hirugarren adinekoentzako eta gizarte zerbitzuetarako inbertsioak egitekok jarduera bereziak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánnek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Hirugarren adinekoentzako eta gizarte zerbitzuetarako inbertsioak egitekok jarduera bereziak” izeneko kontusailak 1.706.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Giza laguntza Saharako biztanleentzat” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Giza laguntza Saharako biztanleentzat” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Giza laguntza Saharako biztanleentzat" izeneko kontusailak 225.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Toki entitateentzako dirulaguntza: esku-hartze soziala gutxiengo etnikoekin" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Toki entitateentzako dirulaguntza: esku-hartze soziala gutxiengo etnikoekin" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Toki entitateentzako dirulaguntza: esku-hartze soziala gutxiengo etnikoekin" izeneko kontusailak 250.001 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Toki entitateentzako dirulaguntza: esku-hartze soziala gutxiengo etnikoekin” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Toki entitateentzako dirulaguntza: esku-hartze soziala gutxiengo etnikoekin” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan

José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Toki entitateentzako dirulaguntza: esku-hartze soziala gutxiengo etnikoekin” izeneko kontusailan, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 150.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “ANFASentzako laguntza berezia – 2008ko defiziterako dirulaguntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “ANFASentzako laguntza berezia – 2008ko defiziterako dirulaguntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "ANFASentzako laguntza berezia – 2008ko defiziterako dirulaguntza" izeneko kontusailak 40.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Itxaropenaren telefonoarentzako dirulaguntza" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Itxaropenaren telefonoarentzako dirulaguntza" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Itxaropenaren telefonoarentzako dirulaguntza" izeneko kontusailak 60.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Arquitectura y Sociedad Fundazioa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Arquitectura y Sociedad Fundazioa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Arquitectura y Sociedad Fundazioa” izeneko kontusailak 120.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Arquitectura y Sociedad Fundazioa” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Arquitectura y Sociedad Fundazioa” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Arquitectura y Sociedad Fundazioa” izeneko kontusailan, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 60.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “Gizarte zibiletik sortutako fundazio horrek Nafarroan du egoitza, eta ekintza ugari garatu behar ditu etorkizun hurbilean. Helburu zintzoez eta patronatu kualifikatu batez gain, igoera-

ren xedea da 2010ean Iruñean prestatu beharreko munduko biltzarra prestatzea.”

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasu-

ko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Eliza Katolikoa titularra den eraikinak zaharberritu eta babestea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Eliza Katolikoa titularra den eraikinak zaharberritu eta babestea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Eliza Katolikoa titularra den eraikinak zaharberritu eta babestea” izeneko kontusailak 450.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Eliza Katolikoa titularra den eraikinak zaharberritu eta babes- tea” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zen- batekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Eliza Katolikoa titularra den eraikinak zaharberritu eta babes-
tea” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera

hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Eliza Katolikoa titularra den eraikinak zaharberritu eta babestea” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 100.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “Eliza Katolikoaren titulartasuneko den ondarea bereziki aberatsa eta garrantzitsua da. Xedea da ondare aberats horren beharrezanean aurre egiten jarraitzea, Nafarroako Kultur Ondareari buruzko Lehen Hirurteko Planean ezarri bezala.”

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Berbintzanako Las Eretas Arkeologia Ikasgela” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Berbintzanako Las Eretas Arkeologia Ikasgela” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Berbintzanako Las Eretas Arkeologia Ikasgela” izeneko kontusailak 135.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Nafarroako Ondare Historikoa Zaintzeko Fundazioak enkargatutako plan zuzendariak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Nafarroako Ondare Historikoa Zaintzeko Fundazioak enkargatutako plan zuzendariak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Nafarroako Ondare Historikoa Zaintzeko Fundazioak enkargatutako plan zuzendariak" izeneko kontusailak 100.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, Udaletako kultur ekintzetarako laguntzak" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, Udaletako kultur ekintzetarako laguntzak" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako Udaletako kultur ekintzetarako laguntzak" izeneko kontusailak 750.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Udaletako kultur ekintzetarako laguntzak” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Udaletako kultur ekintzetarako laguntzak” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera

hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Udaletako kultur ekintzetarako laguntzak” izeneko kontusailan, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 600.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “2008ko aurrekontuan bazen 600.000 euroko kontusail bat helburu garrantzitsu hori zuena. Ez dago inondik ere justifikatuta % 50eko jaitsierako 2009ko aurreikuspena. Xedea da 2008ko diru kopuru bera jartzea kontusailan.”

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Arte eszenikoen sustapena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Arte eszenikoen sustapena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Arte eszenikoen sustapena” izeneko kontusailak 550.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Arte eszenikoen sustapena” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Arte eszenikoen sustapena” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Arte eszenikoen sustapena” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 250.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketa zioen azalpenean hau esaten zen: “xede da diru kontusaileko diru kopurua 2008ko hasierako aurreikuspenera hurbiltzea, aipatu programa abian jartze aldera”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar

baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Bekadunak (Kultura)” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Bekadunak (Kultura)” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Bekadunak (Kultura)” izeneko kontusailak 20.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Bekadunak (Kultura)” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Bekadunak (Kultura)” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánnek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera

hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Bekadunak (Kultura)” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 10.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “Aurrekontuen zirriborro honetan baldin bada sektore kalteturik, hori bekadunen sektorea da, bereziki ahulak baitira krisialdian. Xedea da kontusaila parekatzea 2008ko diru kopuruarekin”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehuneko ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Arte-prestakuntzarako laguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Arte-prestakuntzarako laguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Arte-prestakuntzarako laguntzak" izeneko kontusailak 495.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Arte-prestakuntzarako laguntzak" izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Arte-prestakuntzarako laguntzak" izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera

hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Arte-prestakuntzarako laguntzak" izeneko kontusailen, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 125.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: "Hasieran bizimodu zaila izan ohi duen talde bat da artista gazteena, ikasketekin jarraitzeko atzerrira joan behar izaten baitute. Aurrekontuaren zirriborroaren arabera, kontusail horretan ditu gutxiago jarriko da, eta gure nahia da 2008an jarri zen diru kopuruaren antzeko kopurua jartzea".

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Pablo Sarasate Fundazioarekiko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Pablo Sarasate Fundazioarekiko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Pablo Sarasate Fundazioarekiko hitzarmena” izeneko kontusailak 4.700.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Pablo Sarasate Fundazioarekiko hitzarmena” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Pablo Sarasate Fundazioarekiko hitzarmena” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan

José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Pablo Sarasate Fundazioarekiko hitzarmena” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 125.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “xedea da diru kontusaileko diru kopurua 2008ko hasierako aurreikuspenera hurbiltzea”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Operaren Lagunak Gaiarre Elkartearekiko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Operaren Lagunak Gaiarre Elkartearekiko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Operaren Lagunak Gaiarre Elkartearrekiko hitzarmena" izeneko kontusailak 310.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Operaren Lagunak Gaiarre Elkartearrekiko hitzarmena" izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Operaren Lagunak Gaiarre Elkartearrekiko hitzarmena" izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan

José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Operaren Lagunak Gaiarre Elkartearrekiko hitzarmena" izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 150.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: "xedea da diru kontusaileko diru kopurua 2008rako aurreikusitakora hurbiltzea".

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Nafarroako Ganbera Operarekiko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Nafarroako Ganbera Operarekiko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Nafarroako Ganbera Operarekiko hitzarmena” izeneko kontusailak 45.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Nafarroako Ganbera Operarekiko hitzarmena” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Nafarroako Ganbera Operarekiko hitzarmena” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregela-

menduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Nafarroako Ganbera Operarekiko hitzarmena” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 5.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “xede da 2008ko diru kopuru bera mantentzea lanari eta jarduerari buruzko balantze ona duen erakunde batentzat”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Nafarroako Antzerki Eskolarekiko hitzarmena (Kultura)” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Nafarroako Antzerki Eskolarekiko hitzarmena (Kultura)” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Nafarroako Antzerki Eskolarekiko hitzarmena (Kultura)" izeneko kontusailak 330.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Nafarroako Antzerki Eskolarekiko hitzarmena (Kultura)" izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Nafarroako Antzerki Eskolarekiko hitzarmena (Kultura)" izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Nafarroako Antzerki Eskolarekiko hitzarmena (Kultura)" izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 50.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: "Nafarroako Antzerki Eskola ibilbide ezaguna egin duen erakundea da erkidegoan, baina, hala ere, haren aurrekontuak bizirauteko baino ez dira izaten. Xedea da 2008an jasotako zenbatekoa mantentzea, eskolak aurre egin diezaion etorkizunari, zaila eta zalantzazkoa baitu, are larriagoa alokairua igotzeko beharra dela-eta".

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Kultur etxeen eraikuntza eta ekipamendua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Kultur etxeen eraikuntza eta ekipamendua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Kultur etxeen eraikuntza eta ekipamendua” izeneko kontusailak 4.250.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Kultur etheen eraikuntza eta ekipamendua” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Kultur etheen eraikuntza eta ekipamendua” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregela-

menduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Kultur etheen eraikuntza eta ekipamendua” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 500.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “kontusaileko diru kopurua handitzearen xedea da Fontellasko Udalarari dirulaguntza ematea Fontellasko kultur etxearen lehenengo fasea eraikitzeko”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehuneko ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Gune soziokulturalak-gizarte etxeak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Gune soziokulturalak-gizarte etxeak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Gune soziokulturalak-gizarte etxeak" izeneko kontusailak 490.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Hitzarmena, Nafarroako Abesbatzen Federazioarekin" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Hitzarmena, Nafarroako Abesbatzen Federazioarekin" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Hitzarmena, Nafarroako Abesbatzen Federazioarekin" izeneko kontusailak 100.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Lenaers Fundazioa eratu eta funtzionamenduan jartzeko laguntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Lenaers Fundazioa eratu eta funtzionamenduan jartzeko laguntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánnek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Lenaers Fundazioa eratu eta funtzionamenduan jartzeko laguntza” izeneko kontusailak 75.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Hitzarmena Eusko Ikaskuntzarekin” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Hitzarmena Eusko Ikaskuntzarekin” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Hitzarmena Eusko Ikaskuntzarekin" izeneko kontusailak 60.100 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Hitzarmena La Pamplonesarekin" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Hitzarmena La Pamplonesarekin" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Hitzarmena La Pamplonesarekin" izeneko kontusailak 50.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Hitzarmenak Barandiaran Fundazioarekin” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Hitzarmenak Barandiaran Fundazioarekin” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánnek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Hitzarmenak Barandiaran Fundazioarekin” izeneko kontusailak 30.050 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Hitzarmena, Espainiako Errege Akademiarekin” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Hitzarmena, Espainiako Errege Akademiarekin” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Hitzarmena, Espainiako Errege Akademiarekin" izeneko kontusailak 30.050 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Bekadunak (Kultura-Museoak)" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Bekadunak (Kultura-Museoak)" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Bekadunak (Kultura-Museoak)" izeneko kontusailak 48.850 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Bekadunak (Kultura-Museoak)” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Bekadunak (Kultura-Museoak)” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera

hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Bekadunak (Kultura-Museoak)” izeneko kontusailan, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 14.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “Aurrekontuen zirriborro honetan baldin bada sektore kalteturik, hori bekadunen sektorea da, bereziki ahulak baitira krisialdian. Xedea da kontusaila parekatzea 2008ko diru kopuruarekin”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Katalogo bibliografikoak euskarri informatikoan jartzea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Katalogo bibliografikoak euskarri informatikoan jartzea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Katalogo bibliografikoak euskarri informatikoan jartzea” izeneko kontusailak 80.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Katalogo bibliografikoak euskarri informatikoan jartzea” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Katalogo bibliografikoak euskarri informatikoan jartzea” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera

hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Katalogo bibliografikoak euskarri informatikoan jartzea” izeneko kontusailan, Socialistas del Parlamento de Navarra 50.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “Liburutegietarako kontusailak nabarmen murriztu dira 2009ko aurrekontuaren zirraborroan. Xedea da informatizatzeko lanekin jarraitzea eta kontusailak 2008an zuen diru kopuruaren parekoa izatea”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Liburutegi publikoetako zerbitzua hobetzeko laguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Liburutegi publikoetako zerbitzua hobetzeko laguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Liburutegi publikoetako zerbitzua hobetzeko laguntzak” izeneko kontusailak 50.001 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Liburutegi publikoetako zerbitzua hobetzeko laguntzak” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Liburutegi publikoetako zerbitzua hobetzeko laguntzak” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera

hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Liburutegi publikoetako zerbitzua hobetzeko laguntzak” izeneko kontusailan, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 30.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “Liburutegietarako kontusailak nabarmen murriztu dira 2009ko aurrekontuaren zirriborroan. Xedea da informatizatzeko lanekin jarraitzea eta kontusailak 2008an zuen diru kopuruaren parekoa izatea”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Hitzarmena IPESekin, dokumentazio zentroa mantentzeko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Hitzarmena IPESekin, dokumentazio zentroa mantentzeko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Hitzarmena IPESekin, dokumentazio zentroa mantentzeko" izeneko kontusailak 30.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Liburutegi-sarerako funts dokumentalak erostea" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Liburutegi-sarerako funts dokumentalak erostea" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Liburutegi-sarerako funts dokumentalak erostea" izeneko kontusailak 560.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Liburutegi-sarerako funts dokumentalak erostea” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Liburutegi-sarerako funts dokumentalak erostea” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera

hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Liburutegi-sarerako funts dokumentalak erostea” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 200.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “Liburutegietarako kontusailak nabarmen murriztu dira 2009ko aurrekontuaren zirriborroan, bereziki funts dokumentalak erosteko xedea dutenak, hori izanik liburutegi baten xedea. Helburua da aurreko urteko zenbatekora hurbiltzea, justifika ezina den murrizketa arintze aldera.”

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Irakurzaletasuna sustatzeko laguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Irakurzaletasuna sustatzeko laguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztán, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Irakurzaletasuna sustatzeko laguntzak” izeneko kontusailak 50.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Funtsak deskribatu eta digitalizatzea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Funtsak deskribatu eta digitalizatzea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztán, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Funtsak deskribatu eta digitalizatzea” izeneko kontusailak 389.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Funtsak deskribatu eta digitalizatzea” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Funtsak deskribatu eta digitalizatzea” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera

hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Funtsak deskribatu eta digitalizatzea” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 34.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “Liburutegietarako eta artxiboetarako kontusailak nabarmen murriztu dira 2009ko aurrekontuaren zirriborroan. Xedea da aurreko urteko zenbatekora hurbiltzea, justifika ezina den murrizketa arintze aldera”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Musika klasikoa zabaltzeko programa, Tutera, Lizarra eta Zangozako auditorioetan” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Musika klasikoa zabaltzeko programa, Tutera, Lizarra eta Zangozako auditorioetan” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánnek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Musika klasikoa zabaltzeko programa, Tutera, Lizarra eta Zangozako auditorioetan” izeneko kontusailak 75.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Nafarroako taldeek musika klasikoa kultur etxeetan zabaltzeko programa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Nafarroako taldeek musika klasikoa kultur etxeetan zabaltzeko programa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Nafarroako taldeek musika klasikoa kultur etxeetan zabaltzeko programa" izeneko kontusailak 100.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Erriberriko antzerki klasikoaren jaialdia" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, bestek beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Erriberriko antzerki klasikoaren jaialdia" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Erriberriko antzerki klasikoaren jaialdia" izeneko kontusailak 760.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Erriberriko antzerki klasikoaren jaialdia” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Erriberriko antzerki klasikoaren jaialdia” izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan

José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Erriberriko antzerki klasikoaren jaialdia” izeneko kontusailan, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 160.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Irabazi asmorik ez duten erakundeentzako laguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Irabazi asmorik ez duten erakundeentzako laguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Irabazi asmorik ez duten erakundeentzako laguntzak" izeneko kontusailak 169.002 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Irabazi asmorik ez duten erakundeentzako laguntzak" izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Irabazi asmorik ez duten erakundeentzako laguntzak" izeneko kontusailaren zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera

hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Irabazi asmorik ez duten erakundeentzako laguntzak" izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 150.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: "xedea da alor sozial eta sindikaleko ikerketa- eta zabalkunde-lanak egiten dituzten Nafarroako fundazioen jarduerak sustatzea, baita memoria historikoaren arloan eta eredu demokratikoen sakontzean dihardutenenak ere, hala nola Juan José Gorricho Moreno Fundazioa -70.000 euroko dirulaguntza jasoko du- eta antzekoak".

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “FAIN Nafarroako Immigranteen Elkarten Federazioarekin lankidetzan aritzeko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “FAIN Nafarroako Immigranteen Elkarten Federazioarekin lankidetzan aritzeko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “FAIN Nafarroako Immigranteen Elkarten Federazioarekin lankidetzan aritzeko hitzarmena” izeneko kontusailak 31.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, Plazaolako eta Sakanako eskualdean paratu diren turismo-seinaleen kostu ekonomikoari buruzkoa.

AITOR ETXARRI PELLEJERO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Aitor Etxarri Pellejero jaunak aurkeztutako galdera, Plazaolako eta Sakanako eskualdean paratu diren turismo-seinaleen kostu ekonomikoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Aitor Etxarri Pellejero, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, honako galdera hau egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

Nafarroako Produktu Turistikoen Garapenerako Planean, eta eskualde turistikoari dagokienez, 5. eskualdearen barruan, hain zuzen ere Plazaolaren aldean eta Sakanan, berriki turismo-panel berriak (seinale bertikalak) ezarri dira, Plazaola izenarekin, eskualde horretako hainbat tokitan. Hori dela-eta, hauxe jakin nahi dut:

1. Zenbateko kostua izan dute Nafarroako Gobernuarentzat turismorako seinale berri horiek?

2. Zein kontusail erabili da hori ordaintzeko?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Aitor Etxarri Pellejero

Galdera, Plazaolako Turismo Partzuergoak Nafarroako Gobernuari turismo-seinaleak paratze aldera aurkeztutako proiektuari eta aurrekontuari buruzkoa.

AITOR ETXARRI PELLEJERO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Aitor Etxarri Pellejero jaunak aurkeztutako galdera, Plazaolako Turismo Partzuergoak Nafarroako Gobernuari turismo-seinaleak paratze aldera aurkeztutako proiektuari eta aurrekontuari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Aitor Etxarri Pellejero, Erregelamenduan xedatuaren babesean, galdera hau egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

Berriki, Plazaola Turismo Partzuergoak inbertsio bat egin du turismo-seinaleak ezartzeko. Hori dela-eta, hauxe jakin nahi dut:

1. Zein izan dira seinale horiek jartzeko Nafarroako Gobernuari aurkeztutako proiektua eta aurrekontua? Horien kopia eskuratu nahiko nuke.

2. Zenbateko dirulaguntza eman dio Nafarroako Gobernuak Plazaola Turismo Partzuergoari inbertsio hori egiteko?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Aitor Etxarri Pellejero

